
UCHWAŁA NR XL/200/21 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,  ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305./ Rada Gminy uchwala co następuje  
: 

§ 1. Dokonać zmian w planie  wydatków    zgodnie  załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2.  

᠆ § 3 uchwały nr XXV/176/21 z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na 
rok 2021 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości  2 742 112,81 zł który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków , jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 832 539,10 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia  
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 
pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie   1 909 573,71 

2. Przychody budżetu w wysokości  3 774 097,99, rozchody w wysokości 1 031 985,18 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 3. W uchwale nr XXXV/176/21 z dnia 26 stycznia 2021  r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2021 

᠆ -załącznik Nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 2do niniejszej uchwały 

᠆ załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 r.- 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

᠆ załącznik Nr 5 – Przychody i rozchody budżetu w 2021 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr  
4 do niniejszej uchwały. 

᠆ załącznik nr 7 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 r. - otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

᠆ załącznik nr 8 – Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2021 r. – otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 

᠆ załącznik nr 12 – Dotacje celowe w 2021 r. otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej 
uchwały 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/200/21 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 31 maja 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków 

dział rozdział § Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

010 01095 6050  703 802,76 Wydatki inwestycyjne jst (Rozbudowa i 
modernizacja sieci wodociągowej w 

Gminie Rytwiany) 
900 90001 6210 6 033,00  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych 
400 40002 6210  6 033,00 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych 
750 75023 6050 7 654  Wydatki inwestycyjne jst (Budowa 

budynku socjalno-gospodarczego przy UG 
Rytwiany 

900 90095 6610  7 654,00 Dotacja celowa przekazana gminie na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jst – Strategia dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Staszowa  

Razem 13 687,00 717 489,76  

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600 60078

Budowa o odbudowa 

dróg gminnych w 

ramach usuwania 

skutków klęsk 

żywiołowych

40 000 40 000 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

2 750 75023

Budowa budynku 

socjalno-

gospodarczego przy 

UG Rytwiany

22 346 22 346 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

3 900 90015
Zakup lamp 

solarnych
60 000 60 000 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

4 .010 .01095

Budowa sieci 

wodociągowej 

Rytwiany, ul. 

Klasztorna 

86 316 75 400 10 916,00      

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

5 750 75023

Zakup  regałów 

metalowych do 

pomieszczenia 

archiwum

20 000 20 000 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

6 926 92695

Budowa placu 

zabaw w 

miejscowości 

Podborek

15 000 15 000 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

7 .010 .01095

Wykonanie 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej na 

przebudowę sieci 

wodociągowej w 

Strzegomku 

poprzez budowę 

stacji hydrofowej

15 999 15 999 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

8 .010 .01095

Wykonanie 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej na 

budowę odcinka 

sieci wodociągowej 

w m. Gaj Święcicki

9 650 9 650 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

9 750 75023

Budowa podjazdu 

dla 

nieoełnosprawnych 

przy budynku UG 

Rytwiany

20 000 20 000 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

289 311 278 395 10 916,00      x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

2021 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach     §905
1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/200/21

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 31 maja 2021 r.

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

razem

wydatki majątkowe

1 801 80101
Nowoczesna baza 

oświatowa
701 645 687 388 84 000 171 737

A.        

B.            

C.               

D.

431 651

2 900 90095

Tworzenie nowych usług 

w przestrzeni i obiektach 

publicznych na rzecz 

poprawy jakości życia 

mieszkańców 

miejscowości Rytwiany

2 067 177 2 038 344,81 544 672,73

A.        

B.            

C.               

D.

74604,50                                                                                   

300 000,00
1 119 067,58

3 900 90001

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 

Gminie Rytwiany II etap

762 372 754 992,00 299 634,73 37 690,27

A.        

B.            

C.               

D.

417 667,00

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2021 

(7+8+9+10+12+1

3)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905
1

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      

§906

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/200/21

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 31 maja 2021 r.

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 1



4 900 90015

Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Rytwiany 

na energooszczędne 

typu LED

2 020 000 2 020 000,00 6 000,00 302 963 1 711 037,00

5 600 60016

Przebudowa odcinka 

drogi gminnej 003221T 

w miejscowości 

Pacanówka od km 

0+000 do km 0+785

807 913 771 013 205 474 565 539

A.        

B.            

C.               

D.

6 900 90095

Poprawa efektywności 

energetycznej w 

budynkach użyteczności 

publicznej położonych w 

Gminie Rytwianiy

9 551 092 905 000 305 000

A.        

B.            

C.               

D.

600 000,00

7 .010 .01095

Rozbudowa i 

modernizacja sieci 

wodociągowej w Gminie 

Rytwiny

1 746 000 703 802,76 703 802,76

A.        

B.            

C.               

D.

8 900 90095

Sporządzenie zmiany 

studium uwarunkowań i 

kierunków 

zagospodarowania 

przedstrzennego gminy 

Rytwiany

120 000

A.        

B.            

C.               

D.

razem majątkowe 17 776 199 7 880 540,57 1 444 781,46 1 781 732,03 374 604,50 4 279 422,58

17 776 199 7 880 540,57 1 444 781,46 1 781 732,03 374 604,50 4 279 422,58 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła RFIL

D. Inne źródła 

Ogółem

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4

3 774 097,99

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań
§ 907

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 864 524,28

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 1 909 573,71

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

1 031 985,18

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 911 000,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 120 985,18

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4. 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1.
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/200/21

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 31 maja 2021 r.

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 1



w  złotych

w tym:

wynagrod

zenia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Strategia 

dla 

Miejskieg

o Obsaru 

Funcjonal

nego  

Staszowa

900-

90095

6610 7654 7654

7654

Dowóz 

dzieci 

niepełnosp

rawnych

801 80113

50 000 2310 50 000 50 000

Lokalny 

System 

Ostrzeżeń 

powodzio

wych

900 90095

1 250 2320 1 250 1 250

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 r.

Wydatki 

ogółem
Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki 

na 

program

y 

finanso

wane z 

udziałe

m 

środków

, o 

których 

mowa w 

§ §

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i 

gwarancji

Wydatki jednostek 

budżetowych

Nazwa 

zadania
wniesienie 

wkadów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział Rozdział
Dochody 

ogółem

I. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań 

realizowanych wspólnie z 

innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

Wydatki bieżące

z tego:

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

na obsługę 

długu 

(odsetki)

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałó

w

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/200/21

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 31 maja 2021 r.

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 1



Dofinanso

wanie 

zakupu 

karetki 

pogotowia 

ratunkowe

go dla 

SPZZOZ

851 85111

6300 10 000 10 000

10 000

Przebudo

wa drogi 

powiatowe

j nr 0813T 

Wiśniówk

a-

Niekrasów 

od km 

2+500 do 

km 3+090

600 60014

112 836 112 836

112 836

181 740 51 250 51 250 130 490 130 490Ogółem

III. Dochody i wydatki 

związane z pomocą 

rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie 

porozumień między j.s.t.

II. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań 

przejętych przez Gminę do 

realizacji w drodze umowy 

lub porozumienia

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 7 6 7 8 9 10 11

1
Gminny Zakład 

Komunalny
400 40002 747 125 81 092 6033 747 125 6033

2
Gminny Zakład 

Komunalny
710 71095 70 000 70 000 70 000

3
Gminny Zakład 

Komunalny
900 90001 731 751 157 784 23 967 731 751 23 967

1 548 876 308 876 30 000 1 548 876 30 000

majątkowe

celowa na 

zadania 

realizowane z 

udziałem 

środków UE

Ogółem

ogółem

w tym: dotacja

z budżetu

Rozdział

wpłata do 

budżetu

Koszty

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2021 r.

celowa na 

inwestycje

Przychody

w tym: 

Lp. Wyszczególnienie Dział
ogółem

na pierwsze 

wyposażenie
przedmiotowa

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL/200/21

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 31 maja 2021 r.

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 801 80113 2310
dowóz dzieci 

niepełnosprawnych Urząd Miasta i Gminy Staszów
50 000

2 900 90095 2320 Lokalny System Ostrzeżeń Starostwo Powiatowe 1 250

3 600 60014 6300

Przebudowa drogi 

powiatowej nr 0813T 

Wiśniówka-Niekrasów od 

km 2+500 dokm 3+090

Starostwo Powiatowe 112 836

4 400 4002 6210

Modernizacja studni 

głębinowej nr 3 na ujęciu 

wody w Rudzie
Gminny Zakład Komunalny 6 033

5 900 90001 6210

Modernizacja sieci 

wodociągowej
Gminny Zakład Komunalny 23 967

6 851 85111 6300

Dofinansowanie zakupu 

karetki pogotowia 

ratunkowgo dla SPZZOZ
Staostwo Powiatowe 10 000

7 900 90095 6610

Strategia dla Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego w 

Staszowie
Urząd Miasta i Gminy Staszów 7 654

7 921 92116 6220

Przebudowa kotłowni 

węglowej na gazową GBP 

Szczeka

Gminna Biblioteka 

Publiczna 30 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 900 90095 2830 pozostała działalność w trybie ustawy 14 000

2 926 92605 2820 piłka nożna kluby sportowe 96 000

3 921 92120 6230 remont i konserwacja 

zabytkow

parafia 30 000

4 754 75412 2820 wyposażenie Ochotnicze Straże pożarne 20 000

401 740

Dotacje celowe w 2021 roku

Ogółem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XL/200/21

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 31 maja 2021 r.

Id: A6FE2B15-45A5-4C8B-BFE4-3D764D63E5F4. Podpisany Strona 1




